

**Korsør By og Overfartsmuseum,
Søbatteriet 7,
4220 Korsør.**

100416

**Center for Kultur, Fritid og Borgerservice.
Gørtlergade 4,
4200 Slagelse.
Att. Centerchefen.**

**Emne: Strategi for Korsør By og Overfartsmuseum, fremlægges til Kulturudvalgets møde i
Maj 2016.**

Korsør By og Overfartsmuseum er et museum, som er startet fortrinsvis for at vise overfartens historie.

Hertil er efterhånden kommet det kulturhistoriske islæt, især for nyere tid i Korsør.

Korsør By og Overfartsmuseum skal være synlig i bybilledet ved fortælling om og formidling af både byens, overfartens og søfartens historie, især ved at inddrage Korsør og andre Storebæltbyers tidligere betydning som søfartsbyer. Her kan nævnes eks. Slagelses landingssted Mullerup havn, Skælskør, Korsør m.fl. Begge de to byer har tidligere haft store rederier. Her kan blot nævnes et par stykker. Harboe, Jørgen Kruuse, Rasmus Langeland og i nyeste tid TH. Rasmusen. Sidstnævnte havde i øvrigt skibe, som var med ved invasionen i på Normandietkysten i Frankrig 1944. Denne del af kommunens søfartshistorien er hidtil ikke blevet gjort nok opmærksom på, og dette område er et af de områder, som Museets vil udvikle sig på.

Museet har nedsat en udstillingsgruppe, som i samarbejde med eks. Lokalhistorisk arkiver, skal forestå dette arbejde.

Til dette arbejde håber vi på udvalgets velvillige tilsagn om brug af Fæstningstårnet som en del af Museet og som brug for kommende udstillinger.

En arbejdsgruppe er ved at forbedre Museets interne information ved levendegørelse med film, tv samt udgivelse af nyredigeret informationsmateriale.

Dette vil vi gøre ved, flere udstillinger, flere foredrag og bedre information udadtil til, både til medlemmer og til byens indbyggere.

Museet vil også gøre en stor indsats for flere medlemmer til frivilligt arbejde på museet, ligesom museets gamle og nye bestyrelsesmedlemmer også vil tage større del i Museets arbejde.

En frivillig gruppe har meldt sig som værende en gruppe, som fører tilsyn og åbner og lukker dagligt på Isbådsmuseet på Halsskov Rev.

Foranstående tiltag fra Museets side vil ikke på nogen måde være i strid med Museets fremtidige organisation og administration, fusion/sammenlægning, idet nævnte tiltag er et nødvendigt skridt for at Museet skal udvikle sig til det fyrtårn for Slagelse Kommune, Korsør by, og sø- og overfarten, som det fortjener, idet potentialet hertil er til stede

Med hensyn til registrering af museets effekter, er vi nu påbegyndt en grundig sortering af museets effekter og samlinger.

En efterfølgende registrering, efter godkendte registreringsmetoder, vil imidlertid kræve et længerevarende arbejde af uddannet registrator med hertil hørende IT-materiel og hjælpere. Dette arbejde vil museet på nuværende tidspunkt ikke være i stand til, idet de økonomiske og personalemæssige ressourcer ikke er til stede.

Såfremt der ikke sker anden organisering af museet, fusion/sammenlægning, vil museet senere søge fondsmidler til dette arbejde.

Ved en sammenlægning/fusion med statsanerkendt museum, vil registreringsarbejdet blive en del af dette museums fremtidige arbejdsområde.

Med hensyn til ledelse af Museet er der nu kommet ny leder, ligesom der er kommet nye bestyrelsesmedlemmer med kompetencer indenfor formidlingsvirksomhed, regnskab og jura.

Dette vil naturligvis indvirke på den fremtidige ledelsesmæssige og administrative procedure for Museet.

Foranstående vil på ingen måde være i strid med en fremtidig struktur for Korsør By og Overfartsmuseum.

Bestyrelsens holdning hertil er uændret.

Med venlig hilsen

På bestyrelsens vegne

Kurt Sørensen
formand.